



<https://hernancabara.com>



Santa Lucía,
Canelones, Uruguay



hernan.cabara@gmail.com



+598 99 063 988

Tecnologías manejadas:



Hernán Cabara Brignoni

TECNÓLOGO EN INFORMÁTICA

Resumen

Profesional proactivo con habilidades destacadas en desarrollo web backend. He completado recientemente mis estudios como Tecnólogo en Informática. Cuento con experiencia en Node + Express, PHP y Java (entre otras) pero siempre demuestro interés y disposición para aprender nuevos lenguajes y frameworks. Actualmente estoy en búsqueda de nuevos desafíos que me permitan seguir creciendo profesionalmente.

Habilidades principales

- **Resolución de Problemas y Pensamiento Crítico/Creativo**

Contribuciones significativas en el proyecto final de carrera, destacando que resultó en una calificación de 100%.

- **Trabajo en equipo**

Experiencia dentro de equipos semi-presenciales en entorno laboral. Liderazgo y habilidad para motivar a equipos en proyectos educativos.

- **Documentación de proyectos**

Creación de documentación técnica y guías de usuario.

- **Aprendizaje continuo**

Compromiso constante con el aprendizaje autónomo.

Experiencia laboral

DESARROLLADOR FULL STACK

Intendencia de San José (Pasantía)

Febrero 2023 - Agosto 2023

- Desarrollo y mantenimiento de sistemas para clientes internos de la organización.
- Traducción de requisitos en diseños funcionales.
- Manejo de diversas tecnologías.

CAJERO

Abitab Santa Lucía

Diciembre 2019 - Agosto 2021

- Atención al cliente, brindando soluciones rápidas y eficientes.
- Amplio conocimiento de trámites y gestiones realizados en el país.
- Capacitación de personal.

Formación académica

Tecnólogo en Informática - Finalizado

Universidad Tecnológica (UTECH)
2021-2023

Ingeniería en Computación - Cursado

Universidad de la República
Varias materias aprobadas
2017 - 2020

First Certificate in English (FCE)

Dickens Institute
2009 - 2017